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Référents DISP 
 

 
JANVIER 2023 

 
 

La convention signée entre la Direction de l’administration pénitentiaire et le CNB prévoit la désignation de référents au sein des DISP, contacts 
privilégiés pour les avocats.  
 
Les référents DISP auront notamment pour mission le développement des permanences juridiques en détention. Ils recueilleront également les 
observations des avocats relatifs aux problèmes rencontrés au cours de leur intervention au sein des établissements du ressort de la DISP. Ils 
pourront aussi apporter des éléments de réponse aux avocats les sollicitant en droit pénitentiaire.  

 

 

DISP Nom du/des référent(s) Courriel 

Bordeaux Ethel Meaudre ethel.meaudre@justice.fr 

Dijon Christine Lopez 
Nadine Pey 

christine.lopez@justice.fr 
nadine.pey@justice.fr 

Lille Amandine Delcroix amandine.delcroix@justice.fr 

Lyon Sophie Blondil sophie.blondil@justice.fr 

Marseille Xavier Villeroy xavier.villeroy@justice.fr 

Paris Lena Petit 
Myriam Tourougui 

lena.petit@justice.fr 
myriam.tourougui@justice.fr 

Rennes Florence Petit-Dequeker florence.petit-dequeker@justice.fr 

Strasbourg Emmanuelle Muller emmanuelle.muller@justice.fr 

Toulouse Isabelle Gerbier isabelle.gerbier@justice.fr 

Outre-mer Marie-Catherine Bingue marie-catherine.bingue@justice.fr 
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